
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

PROTOCOLLO N. 64733/2020 DEL 14/12/2020

CLASSIFICAZIONE 04.03 - 2019/91 

OGGETTO: S.U.A. PER CONTO DEL COMUNE DI DOLO. PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE. CIG 8062541B4D. ESITO DI GARA 
 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.  
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico conservato presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in 
calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• 2020-OJS243-602260-it.pdf 
9204B402568F826AD1AF1EAACDCE7F953AFDB8F3AFBBAE55D6018F2248C2D1E5
A2884F2BE2F75E54C8D84516010F7D4E2AD25A49A9F233EA647289276E560FBC 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 64733/2020 del 14/12/2020



GU/S S243
14/12/2020
602260-2020-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:602260-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di pulizia di uffici
2020/S 243-602260

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Stazione unica appaltante della Città metropolitana di Venezia
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: via Forte Marghera 191, Mestre
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Fax:  +039 0412501043
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cittametropolitana.ve.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SUA VE per conto del Comune di Dolo. Gara europea a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
pulizia dei locali di proprietà comunale.
Numero di riferimento: 8062541B4D

II.1.2) Codice CPV principale
90919200 Servizi di pulizia di uffici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

14/12/2020 S243
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 64733/2020 del 14/12/2020

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
www.cittametropolitana.ve.it


GU/S S243
14/12/2020
602260-2020-IT

2 / 3

SUA VE per conto del Comune di Dolo. Gara europea a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
pulizia dei locali di proprietà comunale.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 118 097.89 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Dolo (VE)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto l’esecuzione del servizio di pulizia degli uffici e dei locali di proprietà comunale, 
comprensivo della fornitura del materiale igienico-sanitario, così come descritto all’art. 1 del capitolato speciale 
d’appalto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: qualità della struttura organizzativa / Ponderazione: 18
Criterio di qualità - Nome: qualità del piano di lavoro e delle apparecchiature utilizzate / Ponderazione: 27
Criterio di qualità - Nome: piano gestionale del servizio finalizzato a ridurre gli impatti ambientali ai sensi del 
D.M. del 24.5.2012 / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: sistema di autoverifica per il controllo di qualità del servizio / Ponderazione: 13
Criterio di qualità - Nome: proposta migliorativa / Ponderazione: 6
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L'appalto potrà essere rinnovato per ulteriori due anni.
La durata del contratto potrà essere prorogata ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 3 s.m.i., 
fino ad un massimo di 180 giorni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Vedi disciplinare di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 218-535503

14/12/2020 S243
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 64733/2020 del 14/12/2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:535503-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S243
14/12/2020
602260-2020-IT

3 / 3

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
SUA VE per conto del Comune di Dolo. Gara europea a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
pulizia dei locali di proprietà comunale.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/02/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 15
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 15
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Società cooperativa sociale Libertà ONLUS
Indirizzo postale: via Gazzera Alta 44
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30174
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 315 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 118 097.89 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Avverso l'aggiudicazione è stato proposto ricorso avanti al TAR Veneto. Il TAR Veneto con sentenza n. 
1183/2020 ha respinto il ricorso e ha confermato l'aggiudicazione e a favore della Coop. sociale Libertà.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/12/2020

14/12/2020 S243
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 64733/2020 del 14/12/2020


